
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Quinta-feira •  26 de janeiro de 2023 •  Ano IX • Edição Nº 610

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A n t ô n i o  S a n t o s  L o p e s

h t t p : / / c m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PROCURADORIA GERAL ................................................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO ( 2ºTERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 013/2022) ........................................................ 2
EXTRATO (2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 002/2021) .............................................................. 3
EXTRATO ( 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 019/2021) .............................................................. 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 001/2023) ............................................................................ 5
EXTRATO (CONTRATO Nº 002/2023) ............................................................................ 6
TERMO APOSTILAMENTO ADITIVO (CONTRATO Nº 013/2022) ............................................................. 7



Quinta-feira
26 de janeiro de 2023
Ano IX • Edição Nº 610

- 2 -

 Câmara Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: PROCURADORIA GERAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO ( 2ºTERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 013/2022)

 

 CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE 

 

PUBLICADO MURAL 

 

Em _____/ _____/ _____ 

 
EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 013/2022 

 
 

CONTRATO: 013/2022 
 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE  
 
CONTRATADO: PERFIL RECURSOS HUMANOS E SERVIÇOS GERAIS LTDA 
 
OBJETO DO CONTRATO: ͞CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS CONTÍNUOS DE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA A SEREM EXECUTADFOS NAS ÁREAS 
EXTERNA E INTERNA  DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE͟.  
 
OBJETO DO ADITIVO: AUMENTO DE QUANTITATIVO 
 
PERIODO DA VIGENCIA: 10/01/2023 A 01/04/2023 
 
DO VALOR: PARCELAS MENSAIS DE R$ 99.739,82 (NOVENTA E NOVE MIL SETECENTOS E 
TRINTA E NOVE REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS) 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. ϲϱ, INCISO I, ALÍNEA ͞B͟, PARÁGRAFO PRIMEIRO, DA LEI 
FEDERAL Nº 8.666/93. 
 
ASSINATURA: 10/01/2023 
 
 

Antônio Santos Lopes 
Presidente 



Quinta-feira
26 de janeiro de 2023
Ano IX • Edição Nº 610

- 3 -

 Câmara Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 002/2021)

 

 CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE 

 

PUBLICADO MURAL 

 

Em _____/ _____/ _____ 

 
EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 002/2021 

 
 

CONTRATO: 002/2021 
 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE  
 
CONTRATADO: COPAM INFORMATICA E CONSULTORIA LTDA 
 
OBJETO DO CONTRATO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE SISTEMAS DE GESTÃO PUBLICA: SISTEMA DE GESTÃO DE PESSOAL COM FOLHA 
DE PAGAMENTO; SISTEMA DE CONTROLE DE PROCESSO LEGISLATIVO E SISTEMA DE 
CONTROLE DE PROTOCOLO, INCLUINDO: IMPLANTAÇÃO, MIGRAÇÃO E TREINAMENTO, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE. 
 
OBJETO DO ADITIVO: SUPRESSÃO DE QUANTITATIVO 
 
DO VALOR: FICA CONCEDIDO UM ACRÉSCIMO DE 35,73% (TRINTA E CINCO VÍRGULA SETENTA E 
TRÊS POR CENTO), EM DECORRÊNCIA DA MUDANÇA QUANTITATIVA, QUE CORRESPONDE AO 
MONTANTE DE R$ 49.200,00 (QUARENTA E NOVE MIL E DUZENTOS REAIS), SUPRIMINDO O 
VALOR DO CONTRATO FIRMADO DE R$ 137.700 (CENTO E TRINTA E SETE MIL E SETECENTOS 
REAIS), PARA O VALOR DE: R$ 88.500,00 (OITENTA E CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS). 
 
PERIODO DA VIGENCIA: 04/01/2023 A 07/02/2023 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 65, INCISO II, PARÁGRAFO SEGUNDO, DA LEI FEDERAL Nº 
8.666/93. 
 
ASSINATURA: 04/01/2023 
 
 

 
Antônio Santos Lopes 

Presidente 



Quinta-feira
26 de janeiro de 2023
Ano IX • Edição Nº 610

- 4 -

 Câmara Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO ( 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 019/2021)

 

 CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE 

 

PUBLICADO MURAL 

 

Em _____/ _____/ _____ 

 
EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 19/2021 

 
 

CONTRATO: 19/2021 
 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE  
 
CONTRATADO: EXSEG PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA 
 
OBJETO DO CONTRATO: ͞CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE OPERADOR DE CFVT E BOMBEIRO CIVIL, PARA REALIZAÇÃO 
DE ATIVIDADE MEIO NAS EDIFICAÇÕES DE PROPRIEDADE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
FRANCISCO DO CONDE͟.  
 
OBJETO DO ADITIVO: AUMENTO DE QUANTITATIVO. 
 
DO VALOR:  PARCELAS MENSAIS DE R$ 99.844,13 (NOVENTA E NOVE MIL OITOCENTOS E 
QUARENTA E QUATRO REAIS E TREZE CENTAVOS) 
 
PERIODO DA VIGENCIA: 04/01/2023 A 20/07/2023 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. ϲϱ, INCISO I, ALÍNEA ͞B͟, PARÁGRAFO PRIMEIRO, DA LEI 
FEDERAL NO 8.666/93 

 

ASSINATURA: 04/01/2023 
 
 
 

Antônio Santos Lopes 
Presidente 



Quinta-feira
26 de janeiro de 2023
Ano IX • Edição Nº 610

- 5 -

 Câmara Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 001/2023)

 CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE 

Rua Barão de Rio Branco, nº 18, Centro, São Francisco do Conde – Bahia 
CNPJ/MF 14.428.403/0001-40 

 

PUBLICADO MURAL 
 

Em _____/ _____/ _____ 
 
 

________________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO 
 

Em 05 (cinco) de janeiro de 2023, por determinação do Excelentíssimo Senhor 
Antônio Santos Lopes , Presidente da Câmara Municipal de São Francisco do Conde 
– BA, em cumprimento ao parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666/93, torna público, 
no quadro informativo (mural) da Câmara Municipal, a celebração do termo de contrato 
Nº. 001/2023, tendo como objeto a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SISTEMAS  
INTEGRADOS DE GESTÃO PÚBLICA VISANDO ATENDER AS NECESSI DADES 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE ”. Neste Poder 
Legislativo – Contratada: GPI SISTEMA LTDA , CNPJ n.º 23.221.699/0001-15. Por 12 
(doze) parcelas mensais de R$ 3.766,66 ( três mil setecentos e sessenta e seis reais e 
sessenta e seis centavos), pago mediante apresentação de nota fiscal. Dotação 
Orçamentária: 01.01.01/2.001/33.90.40.00.00. Data da Assinatura: 05 de janeiro de 
2023.  

 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE, Estado da Bahia, em 05 de 
janeiro  de 2023. 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 001/2023 

 
Objeto : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE SISTEMAS INTEGRADOS DE GESTÃO PÚBLICA VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO 
CONDE.  
Licitação : Pregão Eletrônico 022/2022. 
Dotação Orçamentária : 01.01.01/2.001/33.90.40.00.00 
Prazo : 12 (doze) meses. 
Contratada : GPI SISTEMA LTDA. 
Valor Mensal : 12 (doze) parcelas mensais de R$ 3.766,66 (três mil setecentos e 
sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos)  
Data de Assinatura: 05 de janeiro de 2023. 



Quinta-feira
26 de janeiro de 2023
Ano IX • Edição Nº 610

- 6 -

 Câmara Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 002/2023)

 CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE 
 

Rua Barão de Rio Branco, nº 18, Centro, São Francisco do Conde – Bahia 
CNPJ/MF 14.428.403/0001-40 

 

PUBLICADO MURAL  
 

Em _____/ _____/ _____ 
 
 

________________________ 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO 

 
 
Aos 05 (cinco) dias do mês de Janeiro de 2023, por determinação do 
Excelentíssimo Senhor ANTÔNIO SANTOS LOPES , Presidente da Câmara 
Municipal de São Francisco do Conde–Ba, em cumprimento ao parágrafo único 
do art. 61 da Lei nº 8.666/93, torna público, no quadro informativo (mural) da 
Câmara Municipal, a celebração do termo de contrato Nº. 002/2023, tendo como 
objeto a contratação de empresa para prestar serviços técnicos especializados 
de Consultoria e Assessoria Contábil, neste Poder Legislativo – Contratada: 
EMPRESA DE CONTABILIDADE PUBLICA LTDA (ECONTAP)  CNPJ n.º 00. 
317.633/0001-28 Em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 18.400,00 (dezoito mil 
e quatrocentos reais). Dotação Orçamentária: 01.031.001.2.001/3.3.9.0.35.00; 
Data da Assinatura 05 de Janeiro de 2023.  

 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE, Estado da Bahia, em 
05 de Janeiro de 2023. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº.  002/2023 
 

Objeto : Contratação de empresa para prestar serviços de Consultoria e 
Assessoria Contábil na Câmara Municipal de São Francisco do Conde.  
Licitação : Inexigibilidade de Licitação nº.  001/2023. 
Dotação Orçamentária : 01.031.001.2.001/3.3.9.0.35.00 
Prazo : 12 (doze) meses. 
Contratada : EMPRESA DE CONTABILIDADE PUBLICA LTDA (ECONTAP). 
Valor Mensal : 12 (doze) parcelas mensais de R$ 18.400,00 (dezoito mil e 
quatrocentos reais) 
Data de Assinatura : 07 de Janeiro de 2023 
 



Quinta-feira
26 de janeiro de 2023
Ano IX • Edição Nº 610

- 7 -

 Câmara Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO APOSTILAMENTO ADITIVO (CONTRATO Nº 013/2022)

 

 CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE 

 

PUBLICADO MURAL 

 

Em _____/ _____/ _____ 

 
EXTRATO DO 1° TERMO DE APOSTILAMNETO AO CONTRATO N.º 013/2022 

 
 

CONTRATO: 013/2022 
 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE  
 
CONTRATADO: PERFIL RECURSOS HUMANOS E SERVIÇOS GERAIS LTDA 
 
OBJETO DO CONTRATO: ͞CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS CONTÍNUOS DE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA A SEREM EXECUTADOS NAS ÁREAS 
EXTERNA E INTERNA DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE.” 
 
OBJETO DO APOSTILAMENTO: REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO 
 
DO VALOR: PARCELAS MENSAIS DE R$ 79.956,89 (SETENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E 
CINQUENTA E SEIS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS) 
 
PERIODO DA VIGENCIA: 05/01/2023 A 01/04/2023 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. ϲϱ, INCISO II, ALÍNEA ͞D͟, DA LEI FEDERAL NO 8.666/93. 
 
ASSINATURA: 05/01/2023 
 
 

ANTÔNIO SANTOS LOPES 
Presidente 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	PROCURADORIA GERAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO ( 2ºTERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 013/2022)
	EXTRATO (2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 002/2021)
	EXTRATO ( 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 019/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 001/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 002/2023)
	TERMO APOSTILAMENTO ADITIVO (CONTRATO Nº 013/2022)



		+55 (71) 4062-9110
	2023-01-26T18:07:49-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




